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Одделение за урбанизам, комунални дејности, ЛЕР и 
заштита на животната средина 

 УП1 број 10-59/23 од 14.06.2023год. 
Маврови Анови 

 

Градоначалникот на општина Маврово и Ростуше, решавајќи по  барањето и 

предлог за одобрување  на Комисијата за урбанизам, за одобрување на проектната 

програма, согласно Законот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ 

бр.32/20), го издава следното: 

 
РЕШЕНИЕ 

 
Се одобрува проектна програма за изработка на:  

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН  УРБАНИСТИЧКИ  ПЛАН  ЗА  ПРОБИВАЊЕ  И  

ИЗГРАДБА  НА  АЛТЕРНАТИВЕН  ПАТ МАГИСТРАЛА  ГОСТИВАР  -  КИЧЕВО  

ДО  ДЕПОНИЈА  РУСИНО,  ОПШТИНА  МАВРОВО  И РОСТУША,  

со тех. бр.ПД_015_01/20 од март 2023 год., изработена од ДГПУ ,,ГЕИНГ ДОО”, Скопје, со 

површина на опфат 95083.71 м2 и долж. од 2.7км, аплицирана во информациски систем  

,, е-урбанизам”, во делот на постапките ПП-2020 (планска/проектна програма), како 

постапка бр.50662. 

 
Образложение 

 
Барателот ДГПУ ,,ГЕИНГ ДОО”, Скопје, поднесе барање за одобрување на проектна 

програма за: изработка  на  УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН  УРБАНИСТИЧКИ  

ПЛАН  ЗА  ПРОБИВАЊЕ  И  ИЗГРАДБА  НА  АЛТЕРНАТИВЕН  ПАТ 

МАГИСТРАЛА  ГОСТИВАР  -  КИЧЕВО  ДО  ДЕПОНИЈА  РУСИНО,  ОПШТИНА  

МАВРОВО И РОСТУША,  со тех. бр.ПД_015_01/20 од март 2023 год.   
Со барањето ја приложи следната документација и докази: 

-   Барање за одобрување на Проектна програма со дел. бр.12-143/4 од 17.03.2023г. ; 

-   Проектна програма за изработка на Урбанистички Проект вон урбанистички план за 

пробивање и изградба на алтернативен пат магистрала Гостивар-Кичево до депонија Русино, 

општина Маврово и Ростуше, со тех. бр.ПД_015_01/20 од март 2023 год. 

-    графички прилог,,Ажурирана геодетска подлога со нанесен проектен опфат ,, 

  -    Услови за планирање на просторот со тех. бр.Y54622 од февруари 2023 г.,  издадени од 

     Агенцијата за планирање на просторот. 

  -    Решение за Услови за планирање на просторот со арх.бр. УП1 -15 268/2023 од 

    15.02.2023г. донесено  од Министерство за животна средина - Сектор за просторно  

     Планирање.
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Комисијата формирана од Градоначникот на Општина Маврово и Ростуше , по 

разгледувањето на приложената документација со барањето , констатира дека барањето е 

основано и проектната програма може да се одобри со предлог за одобрување 

со бр.10-59/23 од 12.06.2023 год. 

 
Градоначалникот на општина Маврово и Ростуше по извршениот увид на приложената 

документација со барањето и предлогот за одобрување од Комисијата за урбанизам 

констатира дека барањето е основано и се исполети условите од Законот за урбанистичко 

планирање(Сл. Весник на РСМ бр.32/20), и врз основа на тоа донесе решение како во 

диспозитивот. 

 
Упатство за правно средство 

 
Против ова решение незадоволната странка има право на жалба во рок од 15 дена од 

приемот, до министерот кој раководи со органот на државна управа надлежен за вршење на 

работите од областа на уредување на просторот ,  таксирана со 250 денари 
 
 
 
 

Градоначалник: 

Медат Куртовски 
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